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Hermetyczny zasobnik do kompletowania towarów do
wysyłek drobnicowych oraz do tworzenia jednostek

ładunkowych spaletyzowanych wykonanych
z tworzywa sztucznego

Przedmiotem wynalazku jest hermetyczny zasob¬
nik do kompletowania towarów do wysyłek drob¬
nicowych oraz do tworzenia jednostek ładunkowych
spaletyzowanych wykonanych z tworzywa sztucz¬
nego. 5

Stan techniki. Dotychczas wyroby śrubowe jak
i wyroby z drutu są przemieszczane w pojemnijcach
metalowych lakierowanych, ocynkowanych a także
w skrzyniach drewnianych lub koszach wiklinowych.
Pojemniki metalowe są podatne na wgniecenia, ule- io
gają deformowaniu w okresie transportu utrudnia¬
jąc tym układanie na paletach i ich transportowa¬
nie.

Istota wynalazku. Hermetyczny zasobnik w kom¬
pletacji towarów do wysyłek drobnicowych składa 15
się z pojemnika oraz pokrywy pojemnika gdzie po¬
jemnik posiada w górnej części obrzeża wgłębienie,
którego kształt jest ściśle zależny od kształtu zacze¬
pów znajdujących się w dolnej części pojemnika.
Pokrywa pojemnika połączona jest z jednej strony 20
na stałe z pojemnikiem, z drugiej strony posiada
urządzenie sprężynowe zabezpieczające przed otwar¬
ciem pokrywy. W pokrywie umiejscowione jest
wtłoczenie ułatwiające otwarcie pokrywy zasobnika
oraz wtłoczenie w kształcie półkola, które podpo- 25
wiadają ściśle wtłoczeniom znajdującym się na ob¬
rzeżu pojemnika.

Zewnętrzna powierzchnia dna pojemnika oraz ze¬
wnętrzna powierzchnia pokrywy pojemnika posia¬
dają kratownicę natomiast na ściance bocznej po- 30

jemnika oraz w pokrywie pojemnika wkomponowa¬
ne są wzierniki. Pojemniki według wynalazku po¬
zwolą na tworzenie w dowolny system jednostek ła¬
dunkowych spaletyzowanych.

Objaśnienie rysunków. Przedmiot wynalazku jest
uwidoczniony na rysunkach, na których fig. 1 przed¬
stawia widok pojemnika w położeniu poziomym,
fig. 2 — widok pojemnika z góry, fig. 3 — widok
pojemnika z boku z częściowym przekrojem, fig.
4 — widok z boku odmiany pojemnika z częściowym
przekrojem, fig. 5 — widok odmiany pojemnika w
położeniu poziomym, a fig. 6 — widok odmiany po¬
jemnika z góry.

Realizacja wynalazku. Zasobnik wedłuą wynalaz¬
ku wykonany jest z tworzywa sztucznego i stano¬
wi go pojemnik 13 oraz pokrywa pojemnika 6. Po¬
jemnik 13 posiada w górnej części obrzeża wgłębie¬
nie 1 umożliwiające wygodne podnoszenie pojem¬
nika i jednocześnie z zaczepami 2 umiejscowionymi
w dolnej części pojemnika 13, których kształt jest
ściśle od siebie zależny co pozwala na tworzenie jed¬
nostek ładunkowych przez wsunięcie zaczepów 2
następnego pojemnika w obrzeże 1 pojemnika po¬
przedniego.

Pokrywa pojemnika 6 z jednej strony połączona
jest z pojemnikiem 13 na stałe 11 z drugiej strony
pokrywa zasobnika 6 ppsiada urządzenie sprężyno¬
we 4 zabezpieczające pokrywę pojemnika 6 przed
otwarciem. Pokrywa pojemnika 6 posiada wtłocze-
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nie 5 umożliwiające wygodne otwarcie pojemnika
oraz wtłoczenia 9 w formie półkola wchodzące do

gniazda 8 wytłoczonego na obrzeżu zasobnika umoż¬
liwiające po zamknięciu pokrywy na plombowanie.
W ^półkolistych wtłoczeniach 9 znajdują się pokręt¬
ła umożliwiające otwarcie zamka zatrzaskowego
sprężynowego 4. Dla wzmocnienia statycznego i .ce¬
lów, przeciwślizgowych zewnętrzna powierzchnia dna
pojemnika 13 oraz zewnętrzna powierzchnia pokry¬
wy pojemnika 6 posiada kratownicę 12. Ścianka
boczna pojemnika 13 posiada wtopiony wziernik 3
z przeźroczystego tworzywa a pokrywa pojemnika
6 posiada wziernik 10 również z przeźroczystego
tworzywa. Oba wzierniki służą do ometkowania to¬
warów.

Odmianę zasobnika stanowi pojemnik 13 z po¬
krywą 6, w której znajdują się dwa prostokątne lub
kwadratowe wytłoczenia 15 odpowiadające wymia¬
rom podstawy 17 pojemnika 13 uzyskane przez pod-
tłoczenie 14. Wytłoczenia 15 pokrywy 6 umożliwiają
ustawienie szeregów zwartych pojemników na pale¬
cie. Pojemnik 13 posiada pobocznice zbieżne i na
jednej z nich umieszczone jest podtłoczenie 16 do
wkładania metek. Zbieżne pobocznice ułatwiają
transport pustych pojemników. Pokrywa 6 posiada
zamknięcie 7 z pojemnikiem 13 wykonane w po¬
staci nacięć ząbkowych.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Hermetyczny zasobnik do kompletowania to¬
warów do wysyłek drobnicowych oraz do tworze-

5 nia jednostek ładunkowych spaletyzowanych, skła¬
dający się z pojemnika oraz pokrywy pojemnika,
znamienny tym, że pojemnik (13) posiada w górnej
części obrzeża (1), którego kształt jest ściśle zależny
od kształtu zaczepów (2) znajdujących się w dolnej

io części pojemnika (13), przy czym pokrywa pojemni¬
ka (6) połączona jest z jednej strony (11) na stałe
z pojemnikiem (13), z drugiej strony posiada urzą¬
dzenie sprężynowe (4) zabezpieczające przed otwar¬
ciem pokrywy (6), natomiast w pokrywie umiejsco-

15 wionę jest wtłoczenie (5) oraz wtłoczenie (9) w
kształcie półkola, które odpowiadają ściśle gniaz¬
dom (8) w obrzeżu pojemnika (13).

2. Hermetyczny zasobnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że zewnętrzna powierzchnia dna po-

20 jemnika (13) oraz zewnętrzna powierzchnia pokry¬
wy pojemnika (6) posiadają kratownicę (12) nato¬
miast w ściankę boczną pojemnika (13) oraz w po¬
krywę pojemnika (6) wkomponowane są wzierniki
(3) i (10).

25 3. Hermetyczny zasobnik według zastrz. 1 lub 2,
znamienny tym, że dno pojemnika (13) posiada wy¬
cięcie (14) swym kształtem dopasowane do podtło-
czenia (15) pokrywy pojemnika (6), przy czym je¬
den z boków pojemnika (13) posiada podtłoczenie

30 (16).
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